

PROGRAM ÖZ DEĞERLENDİRME RAPORU
SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ

BÖLÜM BAŞKANI
PROF. DR. ÖZGÜR SARI

KURUL

DOÇ. DR. ORHAN BİNGÖL
DR. ÖĞR. ÜYESİ NADİR ATEŞOĞLU
AR. GÖR. ŞERİFE SENA GÜNER

Programa İlişkin Genel Bilgiler

Bölümün öğretim programının temelini; Sosyoloji Tarihi, Klasik Sosyoloji Teorileri, Türkiye'nin Toplumsal Yapısı, temel Felsefe ve Psikoloji gibi kuramsal dersler ile Nicel ve Nitel Araştırma Yöntem ve Teknikleri gibi metodolojik dersler oluşturmaktadır.

Bölümümüzde gerek Türkiye'deki gerekse Dünyadaki sosyal, kültürel, siyasal ve/veya ekonomik gelişme ve süreçlere dair bilgi, yorum ve tartışmalara da yer verilmektedir.

Sinop Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Bölümü'nde Ocak 2024 tarihi itibari ile 1 Profesör, 4 Doçent, 2 Dr. Öğr. Üyesi ve 1 Arş. Gör. bulunmaktadır.

Yatay geçiş kontenjanı bulunan bölümümüz, 224 AKTS zorunlu ve 16 AKTS seçmeli olmak üzere toplam 240 AKTS ders alıp bu derslerden başarılı olan öğrencilere lisans derecesi vermektedir. Bölüm ile ilgili daha fazla bilgiye ve akademik personel iletişim bilgilerine ulaşmak için:

<https://sosyolojifef.sinop.edu.tr/>

Misyon ve Vizyon

Bölümümüzün temel misyon ve vizyonu şöyle ifade edilebilir;

- Mesleki ve genel kültürü zengin, yeniliklere açık ve eleştirel, yaşadığı çevre ve ülke kadar uluslararası sorunlara da duyarlı, aydınlık ve evrensel düşünen sosyologlar yetiştirmek
- Evrensel düzeyde bilgi üretmek ve eğitim vermek kaydıyla toplumsal sorunların tespitine ve çözümüne yönelik sosyal, kültürel, siyasal ve ekonomik politikalar üretilmesine bilimsel katkı sağlayan bir bölüm olmak.

Stratejik Amaçlar ve Hedefler

Sosyoloji bölümünün stratejik hedefleri bölümün akademik personeli tarafından (Fakültenin stratejik hedefleri de göz önünde bulundurularak) her akademik yılda yeniden belirlenmektedir. Söz konusu hedefler aşağıdaki gibidir:

- Sertifika programları, atölye çalışmaları, öğrenciye yönelik sosyal faaliyetlerin artırılması
- Akademik personel tarafından gerçekleştirilecek yayın, araştırma proje vb. faaliyetlerin nitelik ve nicelik bakımından artırılması
- Doktora programı açılması

Kanıtlar İç paydaş, Dış Paydaş Toplantı Raporları

Program Çıktıları

Bu programın başarılı bir şekilde tamamlanmasıyla öğrenciler şunları yapabileceklerdir:

- Genel ve temel kavramları öğrenip doğru kullanmak
- Genel sosyoloji tarihine hâkim olmak
- Farklı dönemlere ait teorileri bilmek
- Sosyolojinin toplumsal değişimleri şekillendirici özelliği hakkında bilgi sahibi olmak

- Teoriler arasındaki farkları, benzerlikleri ve ortaklıkları tanımlamak
- Sosyolojik düşünme becerisi kazanmak
- Yeni araştırma konularının nasıl tespit edilebileceğini fark etmek
- Sosyolojinin Türkiye’deki tarihi gelişimini bilmek
- Ülke sorunlarına sosyolojik açılım ve yorumlar getirmek.

Kanıtlar İç paydaş Toplantı Raporları

Eğitim Planının Uygulanmasında Kullanılan Öğretim Yöntemleri

Sosyoloji programının öğretim yöntemi aktif ve etkileşimli öğrenme üzerinedir. Bilgi aktarımından çok derin öğrenmeye, öğrenci ilgi, motivasyon ve bağlılığına odaklanılmıştır. Öğrencilerin araştırma süreçlerine katılımı mevcut müfredat, yöntem ve yaklaşımlarla desteklenmektedir. Her dersin eğitim planı, ders içeriğine ve dersin amacına göre öğretim elemanları tarafından hazırlanır. Ders isimleri ve içeriklerine bölüm web sayfasından ulaşılabilir:

Kanıtlar <https://sosyolojifef.sinop.edu.tr/ders-programlari/>

Akademik ve Kariyer Danışmanlığı

Sosyoloji Programında öğrencilere yol göstermek, akademik sorunlarına ve kariyer planlamalarına destek olmak üzere danışman öğretim üyeleri görevlendirilir. Öğrencilerin danışmanlarına erişimi kolaydır ve birçok erişimi olanağı (yüz yüze ve çevrimiçi) bulunmaktadır. Akademik danışmanlık desteği, elektronik ortam dışında danışmanların kendi öğrencileriyle kurmuş olduğu iletişim kanalları (e-posta, WhatsApp grupları, çevrim içi ders platformları vb.) ve yüz yüze görüşmeler yoluyla da gerçekleştirilmektedir.

Akademik danışmanlar, belirli aralıklarla danışmanlığını yaptığı öğrencilerle görüşmeler ya da toplantılar düzenlemektedir. Bu görüşmelerde, öğrenciler, bölümle ve derslerle ilgili sorularını, yaşadıkları problemleri veya taleplerini akademik danışmanına iletme ve paylaşma imkânı bulabilmektedir.

Bölümümüzde verilen danışmanlık hizmetlerinin niteliği, öğrencilere uygulanan anketler aracılığıyla ve yüz yüze görüşmelerle ölçülmektedir. Her dönem sonunda uygulanan “Öğrenci Memnuniyet Anketi”nde öğrencilere danışmanlık desteğiyle ilgili sorular yöneltilmekte ve öğrencilerden gelen geribildirimler sonucunda danışmanlıkla ilgili aksaklıklar öğretim elemanlarına bildirilerek en kısa sürede çözüme kavuşturulmaktadır.

Kanıtlar Akademik danışman-öğrenci listeleri, Akademik danışman-öğrenci görüşme geri bildirim kayıtları

Ders Başarısı Ölçme ve Değerlendirme

Öğrencilerin, program kapsamındaki tüm derslerdeki ve diğer etkinliklerdeki başarıları şeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmektedir. Derslerde öğrenci başarısını ölçmeye yönelik yapılacak değerlendirme yöntemlerini belirlenmiş, her ders için tanımlanmış ve yayınlanmıştır. Öğrenciler, dönem başlarında değerlendirme yöntemleri konusunda bilgilendirilmiş ve belirlenen yöntemlerin dışında ölçme ve değerlendirme yöntemleri kullanılmamıştır.

Kanıtlar Akademik danışman-öğrenci listeleri

Mezuniyet Yeterliliđi

Programda mevcut olan (toplam 240 AKTS karřılıđı) derslerin tümünü başarıyla tamamlamak ve 4.00 üzerinden en az 2.00 ađırlıklı not ortalamasına sahip olmak mezuniyet için gerekli yeterlilik kořuludur.

Kanıtlar <https://obs.sinop.edu.tr>

Öđretim Kadrosu

Sinop Üniversitesi Fen Edebiyat Fakóltesi Sosyoloji Bölümü'nde Ocak 2024 tarihi itibari ile 1 Profesör, 4 Doçent, 2 Dr. Öğr. Üyesi ve 1 Arş. Gör. bulunmaktadır.

Kanıtlar <https://sosyolojifef.sinop.edu.tr/>

Altyapı ve Hizmet Olanakları

Üniversitenin sunduđu tüm altyapı ve hizmet olanaklarına (yemekhaneler, yurtlar, teknoloji donanımlı çalıřma alanları, mediko vs.) <https://sinop.edu.tr/> adresinden ulařılabilir.

Ayrıca Sinop Üniversitesi'nin öğrencilerin kullanıma açık bir kütüphanesi de bulunmaktadır. İlgili adres <https://kddb.sinop.edu.tr/> dir.

Engelsiz Üniversite

Üniversitemizin Su Ürünleri, Eğitim, Fen Edebiyat ve Boyabat İktisadi ve İdari Bilimler Fakólterleri ile Meslek Yüksekokulu, Boyabat Meslek Yüksekokulu ve Sađlık Yüksekokulu binaları giriřleri engelli kullanımına uygun olmakla birlikte yine öğrencilerimizin derslik ve diđer alanlara ulaşımını sađlayacak asansörler de mevcuttur. Yine üniversitemizin uygulama oteli Ahmet Muhip Dıranas otelinin de giriřinde engelli rampası bulunmakla birlikte bina içerisinde de engelli kullanımına uygun asansör ve tuvaletler mevcuttur.

Program Öz Değerlendirme İyileştirme Planı

Fakülte	Fen Edebiyat
Bölüm	Sosyoloji
Program	Lisans & Yüksek Lisans
Güçlü Yanlar	
Güçlü Yan 1	Program öğrenciye yöneliktir.
Nasıl Sürdürülecek?	Öğretim elemanı-öğrenci iletişiminin yeterlibir şekilde sağlanmasıyla
Güçlü Yan 2	Programın amaç ve kazanımları açıkça belirtilmiştir
Nasıl Sürdürelecek?	Programın amaç ve kazanımları ve bunların yer aldığı web sitelerinin güncellenmesiyle
Güçlü Yan 3	Öğrenciler akademik danışmanlarıyla iletişim kurabilmektedir
Nasıl Sürdürelecek?	Öğrenciye yönelik bir program olma hedefinin sürekliliğiyle
Güçlü Yan 4	Program gelişime açıktır ve eğitim-öğretimde güncelliğini korumaktadır
Nasıl Sürdürülecek?	Güncel gelişmelerin takibinin sağlanmasıyla
Gelişmeye Açık Yanlar	
Gelişmeye Açık Yan 1	Öğrenciye yönelik altyapı ve hizmet Olanakları
Nasıl İyileştirilecek?	Öğrencilerin çalışma ve sosyalleşme alanlarının artırılmasıyla
Gelişmeye Açık Yan 2	Öğrenciye yönelik öğrenim materyalleri
Nasıl İyileştirilecek?	Kütüphanenin geliştirilmesi, öğrenciye yönelik kaynakların artırılmasıyla
Gelişmeye Açık Yan 3	Seçmeli dersler
Nasıl İyileştirilecek?	Yeni öğretim elemanı istihdamıyla akademik personelin ders yükünün azaltılmasıyla
Gelişmeye Açık Yan 4	Akademik personelin yayınları
Nasıl İyileştirilecek?	Yeni öğretim elemanları ve araştırma görevlisi istihdam edilerek akademikpersonel başına düşen öğrenci sayısının azaltılmasıyla

Genel Değerlendirme

Sinop Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Programında lisans/yüksek lisans eğitimi verilmektedir. Ders verme yetkisine sahip 7 öğretim üyesi görev yapmaktadır. Özellikle lisans programında öğretim elemanı başına fazla öğrenci düşmektedir. Ve bölümde 1 araştırma görevlisi olması bir dezavantajdır. Bu sebeplerle bölümün durumu daha iyileştirmek için öğretim üyelerinin ve elemanları sayısının artırılması gerekir.

Prof. Dr. Özgür Sarı	Prof. Dr. Serkan YAZICI
----------------------	-------------------------